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Turecki Otokar wygrał wart 4 263 286 655,66 lejów (RON, równowartość ponad 930
mln USD) przetarg na dostawę do Rumunii 1059 taktycznych lekko opancerzonych
pojazdów 4×4 Cobra II oraz kilku zintegrowanych jednostek logistycznych. Transakcja
będzie realizowana na rzecz Ministerstwa Obrony za pośrednictwem należącej do
niego spółki CN Romtehnica. Pojazd Cobra II został wybrany po spełnieniu wymagań
technicznych, testach terenowych i ocenie komercyjnej, zgodnie z wytycznymi
ministerstwa. Oferta Otokara była jedyną, która spełniła rumuńskie warunki (Pojazdy
opancerzone Otokara dla Rumunii, 2024-03-21), w szczególności dotyczące lokalizacji
produkcji.

Taktyczny lekko opancerzony pojazd
4×4 Cobra II / Zdjęcie: Otokar

Zgodnie z kontraktem, Otokar ma wyprodukować w swoich zakładach w Turcji 278
pojazdów. Pozostałe mają zostać zmontowane w Rumunii w ramach nowej struktury
partnerskiej. Wieloletnia umowa dotyczy dostaw Cobra II w 9 różnych konfiguracjach,
w tym modelu bazowego, które trafią do wyposażenia rumuńskich sił zbrojnych.
Szczegółowy harmonogram programu i ostateczny budżet zamówienia zostaną
ustalone po zakończeniu negocjacji kontraktowych pomiędzy Romtehnica a Otokarem.

Relacje Otokara z Rumunią sięgają roku 2018. Tureckie przedsiębiorstwo dostarczyło
wówczas 400 autobusów w ramach wcześniejszej zawartej umowy. Aby zarządzać
swoimi operacjami w Rumunii, Otokar założył  przedsiębiorstwo Otokar Romania.

Minister obrony narodowej Rumunii, Angel Tîlvăr, podkreślił, że zakup wpisuje się w
działania na rzecz reorganizacji i modernizacji sił zbrojnych, mające na celu
wzmocnienie odstraszania potencjalnych zagrożeń, zwłaszcza w kontekście rosnących
napięć w Europie Wschodniej. Ponadto rumuńscy urzędnicy wskazali, że zamówienie
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pojazdów Cobra II jest częścią szerszej inicjatywy mającej na celu ożywienie lokalnego
przemysłu obronnego i utrzymanie pewnego stopnia suwerenności w tym zakresie.
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